Susținându-se apelul, programul, regulamentele și toate publicațiunile făcute până aci din partea organelor Asociațiunii în cauza esoposițiunii, subscriși aduc la cunoștința tuturor, că esoposițiunea se va ține la timpul și locul indicat adecă la *Sibiu în ziua de sf. Marie, 15/27 august 1881.*

Spre scopul aranjării esoposițiunii subscriși au ales un comitet de 15, compus din următorii dni: George Baritiu, dr. Daniil P. Barcianu, Eugen Brote, Demetriu Comșa, Parteniu Cosma, Nicolae Cristea, Alesandru Leb, dr. Nicolae Olariu, Petra-Petrescu, Romul Petric, Ioan Popescu, Visarion Romanu, Iosif Sterca Șuluțu, Anania Trombițaș și David baron Ursu.